



Energi-, Forsynings- og Klimaudvalget

Ministeren

Orientering om høring af bekendtgørelse om betaling for myndighedsbehandling efter lov om elforsyning, lov om fremme af vedvarende energi og lov om naturgasforsyning

Dato
28. april 2017

J nr.

Vedlagt fremsendes til udvalgets orientering udkast til bekendtgørelse om betaling for myndighedsbehandling efter lov om elforsyning, lov om fremme af vedvarende energi og lov om naturgasforsyning. Bekendtgørelsen har til formål at udmønte de nye regler om betaling for myndighedsbehandling, som følger af lovforslag nr. L 180, som blev fremsat den 29. marts 2017.

Lovforslaget (L180) indeholder regler om opkrævning af et lovfikseret beløb i 2017 fra Energinet.dk til dækning af de omkostninger, som Energi-, Forsynings- og Klimaministeriet har til løsning af opgaver i medfør af lov om elforsyning, lov om fremme af vedvarende energi og lov om naturgasforsyning i hhv. Energistyrelsen, Energitilsynet, Ankenævnet på Energiområdet.

Bekendtgørelsen indeholder nærmere regler om, at Energinet.dk skal betale beløbet direkte til Energistyrelsen, Energitilsynet og Ankenævnet på Energiområdet med tre betalinger, som skal falde henholdsvis den 1. august, den 1. oktober og den 31. december 2017.

Det lovfikserede beløb dækker ikke opgaver i Energistyrelsen, som finansieres af elproduktionsvirksomhederne efter gældende regler. Bekendtgørelsen indeholder således en videreførelse af de gældende regler om gebyrbetaling for elproduktionsvirksomheder.

Endelig følger det af bekendtgørelsen, at gældende bekendtgørelse om betaling for myndighedsbehandling efter lov om elforsyning og lov om fremme af vedvarende energi samt bekendtgørelsen om betaling for myndighedsbehandling efter lov om naturgasforsyning ophæves.

Energistyrelsen sender bekendtgørelsen i høring den 28. april 2017 med frist for afgivelse af høringssvar den 19. maj 2017.

Bekendtgørelsen forventes at træde i kraft den 1. juli 2017 samtidig med forventet ikrafttræden af lovforslag nr. L 180.

Med venlig hilsen

Lars Chr. Lilleholt

**Energi-, Forsynings- og
Klimaministeriet**

Stormgade 2-6
1470 København K

T: +45 3392 2800
E: efkm@efkm.dk

www.efkm.dk